АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2019

              г. Енисейск                                         № 737-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 21.01.2014 № 46-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие культуры Енисейского района»"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» руководствуясь статьями 16, 29  Устава Енисейского района и в целях создания условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 21.01.2014 № 46-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района  "Развитие культуры Енисейского района» (далее – Постановление) следующие изменения:

- строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» раздела 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);

- приложение №  1  к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение №2);
- приложение №  2  к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение №3);
- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» раздела 1 приложения № 5 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 4);

приложение № 1 к приложению № 5 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение №5).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.

3. Постановление вступает в силу со дня размещения  на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности главы района                                      А.Ю. Губанов
Приложение №1  к постановлению администрации Енисейского района

от __________2019

№__________

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

1. Паспорт муниципальной программы

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансирования программы составит 568744,4 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

в 2014 году – 30207,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 41961,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 32923,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 65427,2 тыс. рублей
в 2018 году – 137270,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 110352,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 89126,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 61475,3 тыс. рублей.

Из них:

из средств федерального бюджета – 2465,0тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 605,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 514,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 569,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 23,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 751,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей.

Из них:

из средств краевого бюджета – 92243,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1214,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 7300,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 822,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 12569,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 48682,0тыс. рублей;

в 2019 году – 20537,3 тыс. рублей;

в 2020 году -  558,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 558,6тыс. рублей.

Из них:

из средств районного бюджета – 466136,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 28581,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 33647,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 30850,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 51681,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 87500,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 87502,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 87011,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 59360,2 тыс. рублей.

Из них:

из средств внебюджетных источников – 7874,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 405,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 733,1тыс. рублей;

в 2017 году – 598,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1064,1тыс. рублей;

в 2019 году – 1561,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1556,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 1556,5 тыс. рублей;

Из них:

из средств бюджета поселений – 24,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 5,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 7,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 3,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 8,0 тыс. рублей

в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей.

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей.

Приложение №2  к постановлению

 администрации Енисейского района

от __________2019

№__________

Приложение №1 к муниципальной программе Енисейского района «Развитие культуры Енисейского района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Развитие культуры Енисейского района
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	110352,6
	89126,2
	61475,3
	260954,1

	В том числе по ГРБС

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	11739,1
	6286,1
	6286,1
	24311,3

	МКУ «Комитет по культуре»
	806
	Х
	Х
	Х
	97052,0
	81283,6
	53632,7
	231968,3

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	1306,5
	1306,5
	1306,5
	3919,5

	Внебюджетные источники
	806
	Х
	Х
	Х
	255,0
	250,0
	250,0
	755,0

	Подпрограмма 1
	Содействие в организации досуга и развитие сферы услуг культуры
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	76448,1
	62746,4
	36398,8
	175593,3

	В том числе по ГРБС

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	6528,2
	1231,4
	1231,4
	8991,0

	МКУ «Комитет по культуре»
	806

	68358,4
	59958,5
	33610,9
	161927,8

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	1306,5
	1306,5
	1306,5
	3919,5

	Внебюджетные источники
	806
	Х
	Х
	Х
	255,0
	250,0
	250,0
	755,0

	Подпрограмма 2
	Развитие библиотечного дела
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	25119,3
	17759,5
	16456,2
	59335,0

	В том числе по ГРБС

	МКУ «Комитет по культуре»
	806
	Х
	Х
	Х
	25119,3
	17759,5
	16456,2
	59335,0

	Подпрограмма 3
	Развитие архивного дела
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5210,9
	5054,7
	5054,7
	15320,3

	В том числе по ГРБС

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	5210,9
	5054,7
	5054,7
	15320,3

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3574,3
	3565,6
	3565,6
	10705,5

	В том числе по ГРБС

	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Комитет по культуре»
	806
	Х
	Х
	Х
	3574,3
	3565,6
	3565,6
	10705,5

Приложение №3  к постановлению

администрации Енисейского района

от __________2019

№__________

Приложение №2

к муниципальной программе Енисейского района «Развитие культуры Енисейского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Развитие культуры Енисейского района
	Всего:
	110352,6
	89126,2
	61475,3
	260954,1

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	751,4
	0,0
	0,0
	751,4

	Краевой бюджет
	20537,1
	558,6
	558,6
	21654,5

	Районный бюджет
	87502,4
	87011,1
	59360,2
	233873,7

	Бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	1561,5
	1556,5
	1556,5
	4674,5

	Подпрограмма 1
	Содействие в организации досуга и развитие сферы услуг культуры
	Всего:
	76448,1
	62746,4
	36398,8
	175593,3

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	728,5
	0,0
	0,0
	728,5

	Краевой бюджет
	12963,0
	0,0
	0,0
	12963,0

	Районный бюджет
	61195,1
	61189,9
	34842,3
	157227,3

	Бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	1561,5
	1556,5
	1556,5
	4674,5

	Подпрограмма 2
	Развитие библиотечного дела
	Всего:
	25119,3
	17759,5
	16456,2
	59335,0

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	22,9
	0,0
	0,0
	22,9

	Краевой бюджет
	7354,6
	429,7
	429,7
	8241,0

	Районный бюджет
	17741,8
	17329,8
	16026,5
	51098,1

	Бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Развитие архивного дела
	Всего:
	5210,9
	5054,7
	5054,7
	15320,3

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	214,2
	128,9
	128,9
	472,0

	Районный бюджет
	4996,7
	4925,8
	4925,8
	14848,3

	Бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего:
	3574,3
	3565,6
	3565,6
	10705,5

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	5,5
	0,0
	0,0
	5,5

	Районный бюджет
	3568,8
	3565,6
	3565,6
	10700,0

	Бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №4  к постановлению

администрации Енисейского района

от __________2019

№__________

Подпрограмма 2 «Развитие библиотечного дела», реализуемая в рамках муниципальной программы Енисейского района «Развитие культуры Енисейского района»

1. Паспорт подпрограммы

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем финансирования подпрограммы на период 2019 – 2021 годы составит 59335,0тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2019 год –25119,3тыс. рублей;

2020 год – 17759,5 тыс. рублей;

2021 год – 16456,2 тыс. рублей;

Из них:

из средств федерального бюджета −22,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –22,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

из средств  краевого бюджета −8214,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 7354,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 429,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 429,7 тыс. рублей;

из средств районного бюджета – 51098,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –17741,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 17329,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 16026,5 тыс. рублей;

из средств бюджета поселений – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей.

Приложение №5  к постановлению

администрации Енисейского района

от __________2019

№__________

Приложение №1

к подпрограмме «Развитие библиотечного дела»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Развитие и модернизация библиотечной системы Енисейского района
	25119,3
	17759,5
	16456,2
	59335,0

	Задача подпрограммы: Сохранение, формирование и эффективное использование библиотечного фонда
	9363,9
	1893,0
	589,7
	11846,6

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края за счет средств краевого бюджета
	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	0801
	0820L5190
	610
	60,5
	0,0
	0,0
	60,5

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края за счет средств краевого бюджета, поступивших из федерального бюджета
	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	0801
	08200L5190
	610
	22,9
	0,0
	0,0
	22,9

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края
	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	0801
	0820074880
	610
	367,8
	429,7
	429,7
	1227,2

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края за счет средств местного бюджета
	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	0801
	08200S4880
	610
	106,8
	0,0
	0,0
	106,8

	Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации

к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом

задачи расширения информационных технологий и оцифровки за счет средств краевого бюджета
	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	0801
	0820088730
	870
	70,5
	0.0
	0.0
	70,5

	806
	0801
	0820088730
	610
	341,5
	0,0
	0,0
	341,5

	поддержка отрасли культуры за счет средств местного бюджета
	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	0801
	08200L5190
	610
	19,1
	0,0
	0,0
	19,1

	межбюджетные трансферты на государственную поддержку лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Красноярского края и их работников
	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района
	806
	0801
	08200L5190
	610
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	Осуществление части полномочий по библиотечному обслуживанию населения

	806
	0801
	0820080092
	610
	1303,3
	1303,3
	0,0
	2606,6

	Формирование культурного самоопределения жителей Енисейского района

	806
	0801
	0820088710
	610
	145,2
	160,0
	160,0
	465,2
	Ежегодное увеличение охвата населения массовым библиотечным обслуживанием

	Средства на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры

	806
	0801
	0820010490
	610
	6876,3
	0,0
	0,0
	6876,3

	Задача подпрограммы: Создания условий для развития и модернизации библиотечной системы

	15755,4
	15866,5
	15866,5
	47488,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций (учреждений
	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	0801
	0820080760
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение 100%-ного выполнения муниципального задания

	806
	0801
	0820080030
	610
	15755,4
	15866,5
	15866,5
	47488,4

	806
	0801
	0820010210
	610
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме

	25119,3
	17759,5
	16456,2
	59335,0

	ГРБС 1
	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»

	25119,3
	17759,5
	16456,2
	59335,0